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$14,950,000.00SERVICIOS PERSONALES $11,258,470.17 $11,258,470.17$145,286.40 $3,836,816.23$15,095,286.40

$10,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,557,996.98 $8,557,996.98$0.00 $2,142,003.02$10,700,000.00

$250,000.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $133,074.00 $133,074.00$145,286.40 $262,212.40$395,286.40

$500,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $500,000.00$500,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,567,399.19 $2,567,399.19$0.00 $932,600.81$3,500,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,720,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $6,208,625.45 $6,208,625.45$61,313.23 $2,572,687.78$8,781,313.23

$2,230,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,421,997.20 $1,421,997.20-$91,791.30 $716,211.50$2,138,208.70

$340,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $104,072.46 $104,072.46-$15,000.00 $220,927.54$325,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$555,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $259,545.44 $259,545.44-$35,000.00 $260,454.56$520,000.00

$45,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $81,045.92 $81,045.92$65,000.00 $28,954.08$110,000.00

$3,750,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,272,062.27 $3,272,062.27$92,104.53 $570,042.26$3,842,104.53

$55,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $46,159.28 $46,159.28$41,000.00 $49,840.72$96,000.00

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $45,820.00 $45,820.00-$30,000.00 $124,180.00$170,000.00

$1,545,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $977,922.88 $977,922.88$35,000.00 $602,077.12$1,580,000.00

$16,706,000.00SERVICIOS GENERALES $8,263,138.86 $8,263,138.86$389,724.18 $8,832,585.32$17,095,724.18

$3,696,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,593,848.22 $2,593,848.22$65,000.00 $1,167,151.78$3,761,000.00

$3,800,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,020,340.40 $2,020,340.40$745,740.40 $2,525,400.00$4,545,740.40

$1,545,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $868,403.13 $868,403.13$80,000.00 $756,596.87$1,625,000.00

$460,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $269,568.77 $269,568.77-$20,000.00 $170,431.23$440,000.00

$1,795,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,372,822.15 $1,372,822.15$466,822.65 $889,000.50$2,261,822.65

$270,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $48,736.03 $48,736.03$20,000.00 $241,263.97$290,000.00

$260,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $99,448.34 $99,448.34-$12,398.87 $148,152.79$247,601.13

$4,500,000.00SERVICIOS OFICIALES $520,223.60 $520,223.60-$1,255,000.00 $2,724,776.40$3,245,000.00

$380,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $469,748.22 $469,748.22$299,560.00 $209,811.78$679,560.00

$10,524,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $20,452,028.07 $20,452,028.07$12,206,329.28 $2,278,301.21$22,730,329.28

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,524,000.00AYUDAS SOCIALES $20,452,028.07 $20,452,028.07$12,206,329.28 $2,278,301.21$22,730,329.28

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$720,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $773,414.00 $773,414.00$650,800.00 $597,386.00$1,370,800.00

$230,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $113,016.00 $113,016.00$0.00 $116,984.00$230,000.00

$70,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $9,598.00 $9,598.00$0.00 $60,402.00$70,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $650,800.00 $650,800.00$650,800.00 $300,000.00$950,800.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $23,894,203.17 $23,894,203.17-$13,272,166.69 $62,833,630.14$86,727,833.31

$100,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $23,894,203.17 $23,894,203.17-$13,272,166.69 $62,833,630.14$86,727,833.31

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$151,620,000.00   Total del Gasto $70,849,879.72 $70,849,879.72$181,286.40 $80,951,406.68$151,801,286.40


